
 

 

                                                                  ORIGINALE 
 

       CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI PINEROLO 

via Montebello, 39 - 10064 PINEROLO (TO)  

tel. 0121.325001 / 325002 / 325003 - fax 0121.395396 – e-mail: ciss@cisspinerolo.it 

Cod. fisc. e Part. IVA – 07329610013 

Comuni Consorziati: Airasca, Angrogna, Bibiana, Bobbio Pellice, Bricherasio, Buriasco, Cantalupa, Campiglione 

Fenile, Cavour, Cercenasco, Cumiana, Frossasco, Garzigliana, Luserna San Giovanni, Lusernetta, Macello, Osasco, 
Pinerolo, Piscina, Prarostino, Roletto, Rorà, San Secondo di Pinerolo, San Pietro Val Lemina, Scalenghe, Torre 

 Pellice, Vigone, Villafranca Piemonte, Villar Pellice, Virle Piemonte 

 

DETERMINAZIONE N. 381 DEL 30/11/2016 

Oggetto 

Indizione gara per l'affidamento in  concessione de l Servizio di Tesoreria 
periodo 01.01.2017-31.12.2021. CIG 6884870674           

 
 

PROGRAMMA RPP  

PROGETTO PEG  

RESPONSABILE DI 
PROGETTO/SERVIZIO  

 

 

 [ ] Con impegno di spesa 

 [ ] Senza impegno di spesa 

Il Direttore 

 

RICHIAMATA  la deliberazione dell’Assemblea dei Comuni n. 3 del 18.03.2015, immediatamente 
esecutiva, con la quale venne approvata la Relazione Previsionale e Programmatica per il periodo 
2015/2017 e il bilancio di previsione per l’anno 2015 e successive modifiche; 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 21.06.2016, 
immediatamente esecutiva, con la quale venne approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 
2016. 

RICHIAMATA  la determinazione del Direttore n. 217 del 30.06.2016 con la quale venne accettata la 
gestione del PEG anno 2016 e individuati i sottocentri di Responsabilità; 

DATO ATTO  altresì che è stato apposto il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’art. 4 comma 4 del Regolamento di 
Contabilità dell’Ente e dal comma 5 art.153 D.L.vo 18/2/00 n.267; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 
 



Determinazione n. 381 del 30/11/2016 

 
OGGETTO:  Indizione gara per l'affidamento in  concessione del Servizio di Tesoreria periodo 

01.01.2017-31.12.2021. CIG 6884870674           

 

IL DIRETTORE 
 
Premesso  che il fine istituzionale del C.I.S.S. consiste nella gestione dei servizi previsti dall’art. 22 
della L. 328/2000 e dall'art. 18 della Legge Regionale 1/2004, oltre al servizio di Assistenza 
Integrazione Scolastica delegato dai Comuni ai sensi dell'art. 3 dello Statuto del Consorzio, che 
prevede la delega di servizi aggiuntivi nell'ambito del servizio sociale; 
 
Considerato  che a decorrere dal 01.01.2016 i comuni della Val Pellice hanno delegato la gestione 
dei servizi sociali al C.I.S.S. di Pinerolo e che occorre rendere omogenei i servizi su tutti i 30 
Comuni deleganti, per la popolazione di riferimento che all’01/01/2015 è pari a 115.814 abitanti; 
 
Preso atto  che il Servizio di Tesoreria del C.I.S.S. è in scadenza al 31/12/2016 e che occorre 
procedere ad un nuovo affidamento; 
 
Richiamata  la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 22 del 13/10/2016 con la quale è stato 
approvato lo schema di convenzione per l’affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria; 

 
Considerato che occorre attivare il procedimento di gara al fine di pervenire ad un affidamento 
della concessione del Servizio di Tesoreria per il periodo 01.01.2017 - 31.12.2021 attraverso 
l’indizione di una procedura aperta a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’ art. 95, comma 2  del D. L.vo n. 50/2016, in base ai seguenti parametri: 

- Offerta tecnica : coefficiente 40/100  

- Offerta economica : coefficiente 60/100 

per una spesa presunta pari ad € 73.500,00, così composta:  
 

- 1° quinquennio € 35.000,00; 
- eventuale ripetizione 2° quinquennio € 35.000,00;  
- eventuale proroga di mesi 6 per € 3.500;  
e che il presente costo è stato  ricavato su  base annuale tenendo conto di un presunto  
canone annuo, degli interessi passivi e delle commissioni e di tutti gli altri compensi da 
corrispondere al Tesoriere; 

 
Visti: 

il bando di gara, il disciplinare e relativi moduli che si allegano alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale. 

Considerato  che il servizio oggetto della proceduta aperta, rientra in quanto previsto dal D. Lgs.n. 
367/2000, dal D. Lgs 385/1993 e dal D. Lgs. 50/2016, art. 35, comma 14 lett.) b, e che si  ritiene 
opportuno, al fine di garantire la massima trasparenza della procedura, secondo criteri di minore 
onerosità, pubblicare sul sito dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, sul sito 
dell’A.N.A.C., sul sito e sull’Albo Pretorio del C.I.S.S., sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana con CIG 6884870674;     

 

Visti : 

- la L. 8.11.2000 n. 328; 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 



agosto 2000; 
- la L.R. 8.01.2004 n.1; 
- il D.Lgs. n. 50/2016. 

 

D E T E R M I N A 

1. Di indire una gara aperta per l’affidamento della concessione del Servizio di Tesoreria per il 
periodo 01.01.2017 - 31.12.2021, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.L.vo n. 50/2016; 
 

     2.   di  dare atto che la spesa presunta relativa all’indizione della gara di cui all’oggetto è pari    
 ad  € 73.500,00  ed è così composta:  
� 1° quinquennio € 35.000,00; 
� eventuale ripetizione 2° quinquennio € 35.000,00; 
� eventuale proroga di mesi 6 per € 3.500;  
 e che il presente costo è stato  ricavato su  base annuale tenendo conto di un presunto  
 canone annuo, degli interessi passivi e delle commissioni e di tutti gli altri compensi da 
 corrispondere al Tesoriere; 
 
3. di dare atto che la somma corrispondente alla gara di cui all’oggetto verrà impegnata con 

successivo provvedimento; 
 

4. di dare atto, altresì, che le spese di pubblicazione del bando di indizione della gara di cui 
all’oggetto pari a  € 345,85 Iva inclusa così dettagliato:  

- inserzione € 274,85 (€ 225.29 + iva al 22% € 49,56); 
- diritto fisso € 55,00 (€ 45,08 + iva al 22% € 9,92); 
- marca da bollo € 16,00 (iva esente) 

come da  preventivo della LIBRERIA IPZS s.r.l. Galleria Vittorio Emanuele II, 15 - 20121 
MILANO, prot. n. 0008257_del 30/11/2016, trovano imputazione al capitolo 2620.4 –
Riferimento Missione 12 del bilancio di previsione per il triennio 2016-2018, CIG 
6884870674; 
 

5. di approvare il bando di gara, il disciplinare, con relativi moduli, per l’affidamento in  
concessione del Servizio di Tesoreria per il pperiodo 01.01.2017-31.12.2021, che si allegano 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

6. di dare atto che l’importo del contributo SA relativo alla pubblicazione sul sito A.N.A.C. è 
pari a € 30,00 e troverà imputazione al cap. 5420.8 Riferimento Missione 12  del bilancio di 
previsione per il triennio 2016-2018; 

7. di pubblicare il bando in argomento, per le motivazioni dettagliate in premessa, secondo 
criteri di minore onerosità, sul sito dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, sul sito 
dell’A.N.A.C., sul sito e sull’Albo Pretorio del C.I.S.S, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana,  con CIG 6884870674; 

8. di individuare ai fini della presente procedura quale Responsabile di Procedimento la 
dott..ssa Anna Barbaro. 

 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 



 

Pinerolo, lì 30/11/2016 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
Dott.ssa Cipriani Gaetana 

 

 
 

Visto di regolarità tecnica, in relazione agli obiettivi assegnati nel PEG, del proponente.  

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO 
  
 
 

 
 
Vista la coerenza dell’atto con le linee di indirizzo espresse nel Piano Esecutivo di Gestione.  
 

 IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cipriani Gaetana 

 
 

 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria (artt. 151 comma 4 e 153 comma 5 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267). 

 

Pinerolo, li      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott.ssa Barbaro Anna 

 
 
Si certifica che copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per quindici 
giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________. 

Pinerolo, li _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Silvia SALVAI 

 


